R5dERU TO No 	 DE 2019

'O.??
) \\ \

,,
CAR

E

cre

SCHAFER - TC

stadual - PDT/.'

Sala das Sessões "Depu,.P-F-RA
16 de abril de 2019

JOSÉ #41S
Deputado

Requer a criação de Comissão Parlamentar de
Inquérito, com a finalidade de investigar atos de
de improbidade na Juruá Peixes S.A.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do § 3° do art. 49, da Constituição
Estadual c/c o art. 27 e 28, todos da Resolução n° 86/90 - Regimento Interno deste
Poder Legislativo, a Criação de Comissão Parlamentar de Inquérito, composta por cinco
(5) membros e igual número de suplentes, para, no prazo de 120( cento e vinte dias),
prorrogável até metade, investigar: O arrendamento da Juruá Peixes, Patrimônio,
dados contábeis e financéiros.

ÀSSEMBLELA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE,
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N. 241 CENTRO - CEP 69908 - 040 - FONE (68) 3213-4000 FAX 3213-4037
HOME PAGE: ALEAC.AC.GOV.BR